1

证券代码：605488        证券简称：福莱新材       公告编号：临 2024-055

债券代码：111012        债券简称：福新转债

浙江福莱新材料股份有限公司

关于为客户提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人：资信状况良好、经金融机构审核符合融资条件且与浙江福莱

新材料股份有限公司（以下简称“公司”）不存在关联关系的客户。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司本次为客户银行融资

提供信用担保额度 5,000 万元人民币。截至本公告披露日，公司已实际为客户提

供的担保余额为 3,780 万元人民币。

 本次担保是否有反担保：是。

 对外担保逾期的累计数量：无。

 特别风险提示：截至本公告披露日，公司本年累计新增对外担保金额为

人民币 37,000 万元（含本次），占上市公司最近一期经审计归属母公司股东的净

资产的 29.10%，且超过上年末净资产 20%，敬请投资者关注担保风险。

一、担保事项概述

（一） 本次担保事项的基本情况

为促进公司业务发展，深化与客户的长期合作关系，提升公司竞争力。近日，

公司与中国建设银行股份有限公司嘉兴分行（以下简称“建设银行”）签署了《供

应链 E 销通最高额保证合同》，公司使用不超过最高限额 5,000 万元人民币的额

度为符合条件的客户供应链融资提供连带责任保证担保，融资用途仅限于客户向

公司采购货物。针对上述担保，公司要求客户和其实际控制人向公司提供反担保。

截至目前，公司与建设银行暂未办理该额度下的具体信贷业务。

2

（二）本次担保事项履行的内部决策程序

公司分别于 2024 年 3 月 28 日召开第二届董事会第三十三次会议和第二届

监事会第二十七次会议，于 2024 年 4 月 23 日召开 2023 年年度股东大会，审议

通过《关于为客户提供担保的议案》，同意公司为核心优质客户提供银行融资不

超过人民币 6,500 万元的担保额度，并提请股东大会授权公司董事长或董事长指

定的授权代理人代表公司签署前述相关法律文件，授权期限自 2023 年年度股东

大会审议通过之日起一年内。本次担保金额在上述授权范围内，无需另外提报董

事会及股东大会审议。

二、被担保人基本情况

资信状况良好、经金融机构审核符合融资条件且与本公司不存在关联关系的

客户，且被担保人的资产负债率不超过 70%。

三、担保协议主要内容

1、保证人（甲方）：浙江福莱新材料股份有限公司

2、债权人（乙方）：中国建设银行股份有限公司嘉兴分行

3、债务人：经甲方认可，为向甲方采购广告喷墨打印材料等货物而与乙方

发生借贷关系的全部债务人

4、保证范围：贷款本金，以及由此产生的利息（含复利和罚息）、违约金、

赔偿金、判决书或调解书等生效法律文书迟延履行期间应加倍支付的债务利息、

债务人应向乙方人支付的其他款项（包括但不限于乙方垫付的有关手续费、杂费

等）、乙方为实现债权与担保权而发生的一切费用（包括但不限于诉讼费、仲裁

费、财产保全费、差旅费、执行费、评估费、拍卖费、公证费、送达费、公告费、

律师费等）。

5、保证方式：连带责任保证担保。

6、保证责任期间：保证期间按乙方对每个债务人发放的单笔贷款分别计算，

自乙方与债务人签订单笔借款合同之日起至该笔借款的债务履行期限届满之日

后三年止（如该笔借款项下的债务分期履行的，则每期债务的保证期间均至该笔

借款最后一期债务履行期限届满之日后三年止）。乙方与债务人就主合同项下债

务履行期限达成期限变更协议的，保证期间至双方重新约定的债务履行期限届满

之日后三年止。该期限变更无需经保证人同意，保证人仍需承担保证责任。若发

3

生法律法规规定或主合同约定的事项，乙方宣布债务提前到期的，保证期间至债

务提前到期之日后三年止。

四、担保的必要性和合理性

本次担保是为了促进公司业务发展，深化与客户的长期合作关系，提升公司

竞争力，符合公司整体经营规划。本次是为资信状况良好、经金融机构审核符合

融资条件且与本公司不存在关联关系的客户提供担保，担保风险总体可控，不会

对公司日常生产经营产生重大影响，不存在损害公司及中小股东利益的情形，具

有必要性和合理性。同时，公司要求客户和其实际控制人向公司提供反担保，进

一步降低担保风险。

五、董事会意见

公司为资信状况良好、经金融机构审核符合融资条件且与本公司不存在关联

关系的客户提供担保，是为促进公司业务发展，深化与客户的长期合作关系，提

升公司竞争力，不存在损害公司和股东利益的情况。在风险控制上，公司对客户

的选择将严格把控，将从资信调查等各方面严格控制，同时公司要求客户和其实

际控制人向公司提供反担保，进一步降低担保风险。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司为客户提供的担保余额为人民币 3,780 万元，占上

市公司最近一期经审计归属母公司股东的净资产的 2.97%。除上述为客户担保外，

公司对控股子公司提供的担保余额为人民币 58,422.43 万元，占上市公司最近一

期经审计归属母公司股东的净资产的 45.96%。公司未对控股股东和实际控制人

及其关联人提供担保。公司不存在逾期担保的情况。

七、当年累计对外提供担保情况

截至本公告披露日，公司本年累计新增对外担保金额为人民币 37,000 万元

（含本次），占上市公司最近一期经审计归属母公司股东的净资产的 29.10%，且

超过上年末净资产 20%，敬请投资者关注担保风险。

特此公告。

浙江福莱新材料股份有限公司

董事会

2024 年 5 月 7 日